ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL NO PORTO DO RIO DE JANEIRO

Edital de Seleção de Peritos ALF/RJO Nº 04/2022 – Informe sobre o Resultado Final

O Presidente da Comissão Regional de Seleção de Peritos para a 7ª Região Fiscal, tendo em vista o

disposto na Instrução Normativa RFB nº 2.086, de 8 de junho de 2022, TORNA PÚBLICO, para conhecimento

dos interessados, que o EDITAL DE SELEÇÃO DE PERITOS ALF/RJO Nº 04/2022, com Aviso de Edital publicado

no Diário Oficial da União (DOU) em 19 de outubro de 2022, na edição nº 199, na Seção 3, na página 54,

conforme segue:

Esclarecimento

 Informamos a publicação nesta data do Resultado Final da seleção de peritos. A publicação do

Ato Declaratório Executivo outorgando o resultado já foi encaminhada para o Diário Oficial da União, com

previsão de publicação no dia 1º de fevereiro de 2023. O período do credenciamento será de 01/02/2023 até

31/01/2025.

 Com a finalização do certame, cada chefe de unidade da RFB participante do Edital será

responsável pelo gerenciamento dos credenciados e solicitações de perícia.

 Os novos credenciados deverão observar o disposto na Instrução Normativa RFB nº 2.086, de

8 de junho de 2022.

 Acrescentamos ainda que os pareceres dos recursos impetrados poderão ser consultados nos

e-Processos de cada participantes que o requereu e estarão disponíveis a partir do dia 04/02/2023.

Assinado digitalmente

RENATO CARDOSO DE SOUSA

Presidente da Comissão de credenciamento de Peritos e entidades

Portaria ALF/RJO nº 19, de 30 de setembro de 2022.

Consulte a página de autenticação no final deste documento.
AP31.0123.14458.4670 no endereço http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

Documento de 1 página(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado pelo código de localização

PÁGINA DE AUTENTICAÇÃO

A Secretaria da Receita Federal do Brasil garante a integridade e a autenticidade
deste documento nos termos do Art. 10, § 1º, da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24

de agosto de 2001

Histórico de atividades sobre o documento:

Documento assinado digitalmente por:
 RENATO CARDOSO DE SOUSA em 31/01/2023.

Confira o documento original pelo Smartphone conectado à Internet:

Dúvida? Acesse
http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/qrcode.xhtml

 Confira o documento original pela Internet:

a) Acesse o endereço:

 http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

b) Digite o código abaixo:

AP31.0123.14458.4670

Código Hash obtido através do algoritmo SHA-256:

u4nZ9gPnHBvdPGdPdyQLxQM5wZyZZHhwd2PD0v5qEbM=

http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/qrcode.xhtml
http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml